
Kupní smlouva 
 
 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají 
 
Firma: Gelpo, s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 
oddíl C, vložka 76014 
IČ: 29370035 
DIČ: CZ29370035 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
jednající/zastoupená: Pavel Hartman, výkonný ředitel, prokurista 
(dále jen „Prodávající“) 
 
a 
 
Gymnázium Uherské Hradiště  
IČ: 60371684 
se sídlem: Uherské Hradiště, Velehradská třída 218, PSČ 686 17 
zastoupená: doc. RNDr. Zdeňkem Botkem, CSc., ředitelem 
(dále jen „Kupující“) 
(společně dále jen „smluvní strany“) 
v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění 
pozdějších 
předpisů tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“): 
 
 
 
 
I. Předmět smlouvy 
1. Na základě objednávky ze dne 17. 5. 2017 s názvem plnění „110 ks dlaždic s 20% 

výplňí v barvě Sky blue - 180 RAL 5015, výška 10 mm, rozměry dlaždic 0,956 x 

0,956“ dále jen „Povrch do posilovny“ 

Prodávající na tuto objednávku reagoval potvrzením objednávky č. PO-2017-000356 
ze dne 17. 5. 2017, v níž mimo jiné specifikoval plnění a podmínky, za nichž bude 
dodávku realizovat. Kupující vyhodnotil podanou nabídku Prodávajícího jako 
nejvhodnější a na základě výsledku se smluvní strany dohodly na uzavření této 
Smlouvy. Jejím účelem je stanovit podmínky, za nichž bude Prodávající realizovat 
plnění s názvem „Povrch do posilovny“ specifikované touto Smlouvou. 
2. Touto Smlouvou se Prodávající zavazuje dodat Kupujícímu předmět plnění, kterým 
je zboží – „Povrch do posilovny“ a převést na něj vlastnické právo k tomuto zboží. 
Kupující se zavazuje řádně a bez vad dodané zboží převzít a zaplatit za ně 
sjednanou cenu dle čl. III. této Smlouvy. 
 
II. Doba a místo plnění 
1. Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění dle čl. I. odst. 2. této Smlouvy proti 



podpisu předávacího protokolu příp. dodacího listu. K akceptaci dodávky a přijetí 
faktury za plnění jsou oprávněni pověření zaměstnanci Kupujícího pracující na 
Gymnáziu Uherské Hradiště s kontaktním spojením: konkrétně: Mgr. Richard Horký. 
2. Místem převzetí je sídlo firmy Gelpo 
3. Prodávající se zavazuje plnění dodat do místa plnění nejpozději do 30 dnů ode 
dne podepsání této Smlouvy. 
4. Vlastnické právo k předmětu plnění Kupující nabývá v rozsahu stanoveném touto 
Smlouvou okamžikem uskutečnění zdanitelného plnění. 
5. Nebezpečí vzniku škody na předmětu plnění nebo jeho ztráty či odcizení přechází 
na kupující dnem dodání předmětu plnění do místa plnění specifikovaného v odst. 2 
výše. 
 
III. Cena plnění a platební podmínky 
1. Kupní cena plnění byla sjednána podle cenové nabídky 
2. Kupní cena zahrnuje všechny licenční odměny, poplatky, náklady na správní 
poplatky, daně, cla, schvalovací řízení, provedení předepsaných zkoušek, 
zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů, převodů práv, pojištění, 
přepravní náklady a veškeré další nákladů spojené s plněním dle této Smlouvy. 
3. Jednotkové ceny předmětu plnění dle položkového rozpočtu v příloze č. 2 této 
Smlouvy jsou závazné a je možné je překročit pouze v souladu se změnou platné 
právní úpravy týkající se zvýšení DPH. 
4. Cena plnění je hrazena v české měně na základě daňového dokladu – faktury. 
Cena za plnění bude Prodávajícím fakturována do 15 dnů ode dne dodání plnění 
Kupujícímu. Doba splatnosti faktury bude činit nejméně 30 dnů ode dne doručení 
příslušné faktury Kupujícímu. 
5. Prodávající není oprávněn požadovat po Kupujícím zálohy. 
6. Daňový doklad – faktura musí obsahovat veškeré náležitosti řádného účetního a 
daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že 
faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě 
splatnosti zpět Prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s její 
splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě 
doplněného či opraveného dokladu. 
7. Přílohu faktury tvoří podrobná specifikace fakturovaného plnění včetně 
jednotkových cen za položku. 
8. V případě prodlení Kupujícího s úhradou ceny plnění je Prodávající oprávněn 
požadovat z neuhrazené částky úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády 
č.42/1994 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
IV. Záruka 
1. Prodávající zaručuje, že předmět plnění je prost práv třetích osob a neváznou na 
nich žádné právní ani faktické vady, které by bránily jejich řádnému užívání a 
realizaci této Smlouvy. 
2. Prodávající tímto zaručuje, že předmět plnění bude prost vad a poskytuje při jeho 
užívání a provozu záruku na předmět plnění resp. jeho dodané části po dobu 
uvedenou v příloze smlouvy. Záruční doba začne běžet dnem jeho dodání 
Kupujícímu.  
 
V. Sankce 
1. V případě prodlení Prodávajícího s dodáním plnění oproti termínu stanovenému v 
čl.II. odst. 3. této Smlouvy je Kupující oprávněn požadovat po Prodávajícím úhradu 



smluvní pokuty ve výši 0,5 % z ceny příslušného dílčího plnění dle čl. III. odst. 1. této 
Smlouvy, a to za každý započatý den prodlení. 
2. V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním vady plnění oproti termínu 
stanovenému v čl. IV. odst. 3. této Smlouvy je Kupující oprávněn požadovat po 
Prodávajícím úhradu smluvní pokuty ve výši 0,5 % z ceny příslušného dílčího plnění 
dle čl. III. odst. 1. této Smlouvy, v rámci něhož bylo takové vadné plnění dodáno, a to 
za každý započatý den prodlení. 
 
VI. Závěrečná ustanovení 
1. Prodávající se zavazuje ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve znění pozdějších předpisů spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly. 
2. Prodávající bere na vědomí, že znění této Smlouvy jakož i kopie faktury vystavené 
na základě této Smlouvy budou Kupující publikovány na profilu Kupujícího. 
3. Kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit: 
- v případě prodlení Prodávajícího s dodáním plnění oproti termínu dle čl. II. odst. 3. 
této Smlouvy delším než 30 kalendářních dnů; 
- v případě prodlení Prodávajícího s odstraněním vady plnění oproti termínu dle čl. 
IV. odst. 3. této Smlouvy delším než 5 kalendářních dnů; 
- v případě prodlení Prodávajícího s úhradou smluvních pokut dle čl. V. této Smlouvy 
oproti termínu specifikovanému Kupujícím ve výzvě k jejich úhradě delším než 30 
kalendářních dnů. 
4. Tato Smlouva jakož i vztahy smluvních stran vyplývající z této Smlouvy se řídí 
platnou právní úpravou České republiky, zejména ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů. 
5. Veškeré spory vyplývající z této Smlouvy či ve vztahu k ní budou řešeny věcně 
příslušným soudem České republiky s tím, že se smluvní strany ve smyslu 
ustanovení § 89a dohodly na místní příslušnosti dle sídla kupujícího, není-li zákonem 
stanovena výlučná příslušnost jiného soudu. 
6. Jestliže se některé z ustanovení této smlouvy stane z jakéhokoli důvodu 
neplatným, tato neplatnost se nedotkne ostatních ustanovení a smluvní strany se v 
takovém případě vynasnaží nahradit neplatné ustanovení jiným ustanovením, které 
bude co nejvíce odpovídat právnímu a ekonomickému obsahu neplatných 
ustanovení. 
7. Veškeré změny či doplnění této Smlouvy mohou být učiněna pouze formou 
písemných, vzestupně číslovaných dodatků k této Smlouvě podepsaných oběma 
smluvními stranami. 
8. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. 
9. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom. 
11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, její obsah je jim znám, 
s tímto souhlasí, na důkaz čehož připojují níže podpisy svých oprávněných zástupců. 
 
 
 
 
 
V Uherském Brodě dne 19. 6. 2017 V Uherském Hradišti dne 19. 6. 2017 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
_______________________________ _______________________________ 
za Prodávajícího      za Kupujícího 
Pavel Hartman, výkonný ředitel  doc. RNDr. Zdeněk Botek, ředitel 


